71i7)7,4 ea
cia -.1~ //)e~ a,é-a - SP

Camara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111111111111
Protocolo Geral 0001615/2017

Data: 10/04/2017 Horário: 18:22
LealsiatIvo REQ 287/2017

REQUERIMENTO

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE
AQUISIÇÃO DE UMA VIATURA NOVA PARA ATENDER O SAMU — DE NOSSA
CIDADE.

Autoria: Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatários: Senhora Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística
de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado a destinatária supracitada, tendo
em vista o que segue:

- SOLICITA QUE A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL
VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE CONQUISTAR PARA IBITINGA, UMA
VIATURA NOVA PARA PRESTAR ATENDIMENTO JUNTO AO SAMU —
(SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA).

JUSTIFICATIVA: A única viatura que se encontra disponível para atender
os serviços prestados pelo SAMU, se encontra com inúmeros problemas, pois é velha e
atualmente está em manutenção, ou seja, o SAMU está sem viatura. Ocorre que nossas
cidades vizinhas, na Administração passada receberam veículos novos para o referido
atendimento, e, Ibitinga por falta de empenho dos administradores ficou sem esse beneficio
do governo, e agora está com dificuldades de exercer o atendimento, que é sem dúvida
fundamental e essencial para a nossa população.

Respeitosamente,

Carlos • - 	 • ias Marques
Vereador — PSB
Vice-Presidente

A SUA EXCELÊNCIA SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1